

**Niels Moes A/S**  
**CVR-nr. 20238399**  
**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.06.2015

**Dirigent**

---

Navn: Niels Moes

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors reviewerklæring	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	9
Balance pr. 31.12.2014	10
Egenkapitalopgørelse for 2014	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Niels Moes A/S  
Røde Møllevvej 18  
9520 Skørping

CVR-nr.: 20238399

Hjemsted: Rebild

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

### **Bestyrelse**

Niels Moes  
Julie Moes  
Signe Moes

### **Direktion**

Niels Moes

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel med juletræer, pyntegrønt og skovplanter samt skovrejsning og naturgenopretning. Endvidere drift af udlejningsejendomme, dambrug, besøgscentre, naturskoler samt opgaver med museumsturistprodukter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.276 t.kr. mod et overskud på 91 t.kr. sidste år, hvilket ikke anses for tilfredsstillende.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

I forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten er det opdaget, at kreditorer for 2013 var opgjort forkert, idet en enkelt kreditornota var registreret som en kreditor. Dette har medført, at kreditorer var værdiansat for højt i 2013. Fejlen er nu rettet, og årsregnskabet, herunder sammenligningstal er blevet korrigeret, som en fundamental fejl.

Fejlen i opgørelsen af kreditorerne udgjorde 703 t.kr. pr. 31.12.2013. Sammenligningstallene i resultatopgørelsen og balance er korrigeret herfor, således at resultateffekten i 2013 udgør positiv 703 t.kr. før skat. Leverandører af varer og tjenesteydelser er i sammenligningsåret tilpasset med en reduktion på 439 t.kr., andre tilgodehavender er forhøjet med 263 t.kr., mens egenkapitalen er forhøjet med 703 t.kr. i sammenligningsåret.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(15.643)</b>	<b>1.396</b>
Personaleomkostninger	1	(1.194.781)	(1.228)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.324)</u>	<u>(2)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.212.748)</b>	<b>166</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(59.642)</u>	<u>(73)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(1.272.390)</b>	<b>93</b>
Skat af ordinært resultat		<u>(3.920)</u>	<u>(2)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.276.310)</u></b>	<b><u>91</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	49
Overført resultat		<u>(1.276.310)</u>	<u>42</u>
		<b><u>(1.276.310)</u></b>	<b><u>91</u></b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	3
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u>0</u>	<u>3</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>3</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.448.649	3.648
Udskudt skat		6.916	11
Andre tilgodehavender		1.042.882	1.762
Tilgodehavende selskabsskat		0	44
Periodeafgrænsningsposter		23.587	12
<b>Tilgodehavender</b>		<u>4.522.034</u>	<u>5.477</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.608.476</u>	<u>2.994</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>6.130.510</u>	<u>8.471</u>
<b>Aktiver</b>		<u>6.130.510</u>	<u>8.474</u>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		650.000	650
Overført overskud eller underskud		(116.584)	1.160
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	49
<b>Egenkapital</b>		<b><u>533.416</u></b>	<b><u>1.859</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.814.932	2.977
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.620.731	3.488
Anden gæld		161.431	150
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.597.094</u></b>	<b><u>6.615</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.597.094</u></b>	<b><u>6.615</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>6.130.510</u></b>	<b><u>8.474</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

**Egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	650.000	457.185	49.200	1.156.385
Rettelse af fundamentale fejl	0	702.541	0	702.541
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(49.200)	(49.200)
Årets resultat	0	(1.276.310)	0	(1.276.310)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>650.000</b>	<b>(116.584)</b>	<b>0</b>	<b>533.416</b>

## Noter

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	1.149.746	1.186
Pensioner	15.000	20
Andre omkostninger til social sikring	30.035	22
	<u>1.194.781</u>	<u>1.228</u>
		<u>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		55.022
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>55.022</u>
Af- og nedskrivninger primo		(52.698)
Årets afskrivninger		(2.324)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>(55.022)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>0</u>
	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>3. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>108.605</u>	<u>108</u>

Niels Moes A/S har lejet bygninger og maskiner af Niels Moes. Lejekontrakterne kan opsiges med et varsel på henholdsvis 3 og 1 måned.

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.